受文者：崇仁醫護管理專科學校
發文日期：中華民國111年8月3日
發文字號：華照字第1110101287號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本校護理學院舉辦『2022 國際學術研討會-智慧健康照護之

應用趨勢』，敬請貴單位鼓勵所屬同仁、學生踴躍投稿及報

名參加，請查照。

說明：

一、會議主題：智慧健康照護之應用趨勢。

二、徵稿主題：

(一)智慧健康照護（含遠距照護、3C、人工智慧等相關照護議

題）。

(二)健康照護議題（含教育、實務、管理等相關健康照護議題）。

(三)大學社會責任健康照護議題。

三、會議日期：2022年9月24日(六)，9：00－17：00。。

四、會議地點：中華醫事科技大學民生科技大樓地下一樓國際會

議廳。(717 臺南市仁德區文華一街89號)。

五、論文海報展示地點：中華醫事科技大學民生科技大樓廣場。

六、重要日程：

(一)投稿截止日期：2022年8月15日止。

(二)投稿錄取公告日期：2022年9月10日（電子郵件通知）。

(三)報名、繳款截止日期：即日起~2022年8月30日止。

(四) 線 上 報 名 及 投 稿 連 結： https:// forms. gle/

P49EbDRPLJrNQTYGA

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

中華醫事科技大學 函

地址：71703台南市仁德區文華一街89號
聯絡人：蔡富棉
聯絡電話：06-2674567轉500

* 1 1 1 0 0 0 4 9 6 7 ** 1 1 1 0 0 0 4 9 6 7 *

七、會議活動進行方式：實體及線上直播同步進行。

八、會議流程及徵稿須知如附件，其他相關訊息請上網查詢，網

頁https://cn.hwai.edu.tw。

九、本研習會免費；申請護理師繼續教育課程積分中

十、主辦單位：中華醫事科技大學護理學院

十一、協辦單位：中華醫事科技大學護理系、中華醫事科技大學

大學社會責任實踐計畫辦公室

正本：國立臺灣大學、國立陽明交通大學、臺北醫學大學、國立臺南護理專科學校、弘
光科技大學、中國醫藥大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、耕莘健康管理專
科學校、育英醫護管理專科學校、聖母醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學
校、亞東學校財團法人亞東科技大學、國立成功大學、輔仁大學學校財團法人輔
仁大學、大葉大學、高雄醫學大學、中山醫學大學、慈濟學校財團法人慈濟大學
、輔英科技大學、長榮大學、國立臺中科技大學、國立臺北護理健康大學、長庚
學校財團法人長庚科技大學、經國管理暨健康學院、美和學校財團法人美和科技
大學、大仁科技大學、亞洲大學、仁德醫護管理專科學校、馬偕學校財團法人馬
偕醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校、敏惠醫
護管理專科學校、新生醫護管理專科學校、中臺科技大學、國立金門大學、康寧
學校財團法人康寧大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、國立成功大學醫學院
附設醫院、奇美醫療財團法人佳里奇美醫院、奇美醫療財團法人奇美醫院、奇美
醫療財團法人柳營奇美醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院
、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院、台南市立醫院(委託秀傳醫
療社團法人經營)、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營、台南市郭綜
合醫院、高雄榮民總醫院、高雄榮民總醫院臺南分院

副本：醫事學院、民生學院、護理學院、大學社會責任實踐計畫辦公室（均含附件）

第2頁 共2頁 * 1 1 1 0 0 0 4 9 6 7 *

「2022國際學術研討會-智慧健康照護之應用趨勢」流程表

日期：111 年 9 月 24 日（星期六） 9：00 至 17：00

地點：中華醫事科技大學民生科技大樓 地下一樓國際會議廳及一樓廣場

時間 研討會內容(Topic) 講師(Speaker) 主持人(Moderator)

9:00--9:30 報到 Registration 護理系 老師

9:30--9:40 開幕式 Opening Ceremony
孫逸民 校長

謝政蓉 院長

中華醫事科技大學

護理系

唐景俠 副教授

9:40--10:30
智慧科技應用於失智照護

Role of Technology in Dementia Care

Cindy Jones

Associate Professor

中華醫事科技大學

護理學院

謝政蓉 院長

10:30--11:00 茶敘 Tea Break

11:00--11:50
精準健康與數位照護趨勢

Trends in precision health and digital care
李碧娥 院長 中華醫事科技大學

護理系

蔡富棉 主任 11:50--12:00 討論 Q & A Session

12:00--13:00 午餐 Lunch Break

13:00--13:50
社交科技在老年照護的應用

The use of social technology in aged care

Carol Ma

Associate Professor 中華醫事科技大學

護理系

鄭綉絨 副教授 13:50--14:00 討論 Q & A Session

14:00—14:30 茶敘 Tea Break

14:30—15:20 海報發表 Poster Presentation  評審委員

15:20--16:30 USR 講者

中華醫事科技大學

護理系

唐景俠 副教授

16:30--16:50 頒獎 Poster Prizes

中華醫事科技大學

護理系

唐景俠 副教授

16:50--17:00 簽  退 護理系 老師

演講者介紹（依演講順序排列）

Cindy Jones 學歷：Doctor of Philosophy, Griffith

University Australia

現任：Associate Professor, Faculty of Health

Sciences & Medicine,

   Bond University, Australia

李碧娥 學歷：Doctor of Philosophy, Griffith

University Australia

現任：高雄醫學大學護理學院院長

Carol Ma 學歷：PhD in Social Sciences (focus on

Social Gerontology), Lingnan

University, Hong Kong.

現任：Head, Master and PhD of

Gerontology Programs (SR Nathan

School of Human Development) &

Senior Fellow (Service-Learning &

Community Engagement), Centre for

Experiential Learning

中華醫事科技大學 護理學院

2022國際學術研討會-智慧健康照護之應用趨勢

【徵稿須知】

一、會議名稱：2022 國際學術研討會-智慧健康照護之應用趨勢

二、主辦單位：中華醫事科技大學 護理學院

三、會議日期：2022 年 9 月 24 日（星期六）

四、會議地點：中華醫事科技大學民生科技大樓國際會議廳

五、目的：

 本研討會目的主在探討智慧健康照護目前臨床應用與研究發展趨勢，

擬邀請專家學者進行專題討論與講評，提供健康照護產業資訊之交流

平台，以提昇、拓展教師專業知能，充實研發能量，期能帶領學生投

入相關產業，落實科技大學以實務為導向的教學研究與推廣的使命。

六、會議組別及主題（投稿時請註明組別及主題）:

    組別分為:教師組及學生組

    主題為:

        1. 智慧健康照護（含遠距照護、3C、人工智慧等相關照護議題）。

      2. 健康照護議題（含教育、實務、管理等相關健康照護議題）。

      3. 大學社會責任健康照護議題。

七、會議徵文：

1. 繳交期限：2022 年 8 月 15 日（星期一），經審核通過者，另函通

知。

2. 錄取通知日期：111 年 9 月 10 日

3. 摘要內容：

   (1) 應含前言（目的）、方法、結果、結論（討論）、關鍵詞等。

(2) 內容以中文或英文擇一撰寫，限 500 字。

    八、報名方式：

採線上報名及投稿，請於 111 年 8 月 15 日前至

https://forms.gle/P49EbDRPLJrNQTYGA 報名。

九、海報論文發表者張貼注意事項：

1. 海報格式：直式 A0 (841 mm x 1189 mm)。

2. 投稿本次甄選活動之作者視同同意授權本會以錄影、錄音或拍照等

各種影音圖像處 理，及後續各種形式非營利之公開展示與發行，以

利相關資訊流傳。本會有編輯所有文章版面之權利。

3. 發表評選海報互動時間約 15-20 分鐘，發表人須親自於海報處回應

評審及與會者。

4. 著作人擔保本著作人之原創性著作未含有誹謗或不法之內容，且未

侵害他人之智慧財產權。

    十、獎勵方式：

優等數名，將頒發獎金及獎狀。另取佳作數名頒發獎狀，以茲鼓勵。

頒獎典禮後將邀請得獎者進行心得分享。

十一、相關事宜請洽承辦人：中華醫事科技大學護理系，王怡芳助理，連

絡電話：06-2674567 轉 501，E-mail：0924nursing@gmail.com。

https://forms.gle/P49EbDRPLJrNQTYGA報

意見及流程
文號：1110004967

說明：中華醫事科技大學舉辦『2022 國際學術研討會-智慧健康

照護之應用趨勢』，敬邀貴單位鼓勵所屬同仁、學生踴躍

投稿及報名參加。

承辦 護理科辦事員-江采瀞(2022.08.10 15:37)

決行 校長室校長-周立勳(2022.08.10 11:46)
意見：如擬

批核 秘書室主任-李財星(2022.08.09 14:36)

批核 護理科主任-黃雅雯(2022.08.09 14:04)

承辦 護理科辦事員-江采瀞(2022.08.05 13:32)

第1頁 共1頁 * 1 1 1 0 0 0 4 9 6 7 *